PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2020

Data: 19 de fevereiro de 2020.

Concede Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Rita de Cássia Pinto Hachiya, na Categoria Profissional de Destaque Agricultora.

DIRCEU ZANATTA – MDB, MAURICIO GOMES – PSB, FÁBIO GAVASSO – PSB, BRUNO DELGADO – PMB, PROFESSORA SILVANA – PTB, PROFESSORA MARISA – PTB, NEREU BRESOLIN – DEM, DAMIANI NA TV – PSC, TOCO BAGGIO – PSDB, ELISA ABRAHÃO – Patriota e CLAUDIO OLIVEIRA – PL, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Rita de Cássia Pinto Hachiya, na Categoria Profissional de Destaque Agricultora.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 19 de fevereiro de 2020.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	PROFª. SILVANA
Vereadora PTB
	PROFª. MARISA
Vereadora PTB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DAMIANI DA TV
Vereador PSC

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota
	CLAUDIO OLIVERA
Vereador PL

CURRICULUM VITAE

1) NOME COMPLETO E IDADE?
RITA DE CÁSSIA PINTO HACHIYA

2) LOCAL QUE NASCEU?
CARAPICUÍBA - SP

3) PROFISSÃO QUE EXERCE OU EXERCIA?
PRODUTORA RURAL

4) ESTADO CIVIL, NOME DO CONJUGUE?
SOLTEIRA

5) RESIDE EM SORRISO A QUANTO TEMPO? ANO QUE CHEGOU?
16 ANOS EM SORRISO

6) OUTRAS INFORMAÇÕES QUE JULGAR IMPORTANTES:
[bookmark: _GoBack]RITA POSSUÍ SÍTIO NO ASSENTAMENTO JONAS PINHEIRO ONDE PRODUZ QUEIJO DE QUALIDADE CERTIFICADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL COMERCIALIANDO SEUS PRODUTOS EM TODAS REDES DE SUPERMERCADOS EM NOSSA CIDADE.  RITA FOI HOMENAGEADA PELA AFILIADA DA REDE GLOBO MT RURAL PELA SUA PREOCUPAÇÃO EM PRODUZIR ALIMENTOS LIVRES DE PRODUTOS AGROTÓXICOS. COM UMA PRODUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 100(CEM) LITROS DE LEITE DIÁRIOS, ELA PRODUZ QUEIJO DO TIPO FRESCAL E COLONIAL.